
vision - hold 1
Rysensteener-stemning

Her på Rysensteen har vi plads til alle, vi bibeholder vores 
traditioner og er åbne overfor fornyelse. Vi gør plads til det 
enkelte menneske i de sociale rum, hvor både faglighed og 

fællesskab spiller en stor rolle. 
Vi ønsker et bedre miljø både inden- og udenfor skolen og 

stræber efter at være en del af Vesterbro.



vision - hold 2
Rystensteen-Respekt-Rummelighed

For os er det vigtigt at have mangfoldighed gennem kulturel 
åbenhed hvorved vi opnår bedre undervisningsmuligheder 

med fokus på frihed og individuel udvikling. 
- Man er den man er, når man er på Rysensteen.



vision - hold 3
Øget åbenhed indadtil som udadtil

Rysensteen arbejder for en udvikling af vor åbenhed indadtil 
som udadtil. Udadtil skal denne afspejles i vor forhold til 
omverdenen og dennes udfordringer, som vi forholder os 

både kritisk og realistisk til.
Vi vil på trods af en medfølgen i den teknologiske udvikling 
bevare det sociale perspektiv og sørge for at bibeholde og 

videreudvikle vort samarbejde med andre skoler (nationalt og 
internationalt).

Indadtil skal denne duvikling omfatte en faglig og social 
åbenhed med god og konstruktiv kommunikation mellem 

skoles elever, lærere og ledelse - herunder øget 
elevdemokrati. Vi ønsker at personlige og sociale 

kompetencer vægtes i .........(slutning mangler i kopi)



vision - hold 4
Rysensteen - en åben profil

På Rysensteen skal der være plads til personlig udvikling i 
samspil med fællesskabet både kreativt og fagligt.

Rysensteen vil have en åben profil ved at være tolerant 
overfor forskelligheder - betydende kulturel og etnisk 

mangfoldighed samt individualitet. Vi vil bl.a. ved hjælp af en 
forbedret integration blive et gymnasium der afspejler det 

omkringliggende samfund.



vision - hold 5
Rysensteen - en oplevelse for livet!

Rysensteen stræber efter et venligt og hyggeligt miljø, hvor 
man accepterer hinanden, som grundlag for en effektiv, 

lærerig og god undervisning.
Velforberedte og engagerede lærere og elever, skaber et 

varieret, underholdende og inspirerende miljø.
Ryssere sætter pris på faciliteter, som gør hverdagen 

nemmere og rare, som en kantine med gratis frugt og et 
grønt gårdmiljø. Sociale arrangementer, hjælpsomhed, 

sympati og tolerance ligger til grund for skolens fællesskab og 
demokrati, der tager hensyn til den enkelte.



vision - hold 6
Rysensteen ligger centralt og er samtidig bevidst om 

lokalmiljøet og dets gode og dårlige sider, som vi accepterer. 
Vi lægger vægt på at bibeholde gode traditioner og skolens 

charme, men er samtidig åbne for fornyelse. 
Vi vil være forbillede for integration og interaktion på tværs af 

klasser og årgange.



vision - hold 7
Originalitet

Åbenhed, kærlighed, demokrati, fælles ansvar og originalitet er 
alle nøgleord i Rysensteens vision. Vi vil gerne have en skole 

med et demokratisk værdigrundlag.

Vi skal have engagement på skemaet. Vi stræber efter at skabe 
et skolemiljø med fælles engagement fra lærere og elever. 
Rysensteen skal tilbyde spændende, ordentlig og original 

undervisning. 20+% af undervisningen skal komme udefra.

Vi skal give vores elever oplevelser, der ikke gives andre steder. 
Studieretningerne skal være aktuelle, der skal være besøgsdage 

på universiteterne og andre videregående uddannelser. 
Rysensteens vision er at følge med tiden, herunder at diskutere 
aktuelle nyder og være åbne over for integritet, men samtidig 
skabe vores egen, selvstændige form for originalitet indenfor 
det faglige og det sociale og derudfra at sætte en standard for 

andre undervisningsinstitutioner.



vision - hold 8
Rysensteen har en vision om 

et gymnasium formet af eleverne
På Rysensteen drømmer vi om et åbent og mangfoldigt 

gymnasium, der formes af eleverne, hvor beslutninger tages 
på demokratisk vis. Vi lægger vægt på traditioner, hvorved 

fællesskabet styrkes. Deruover skal vores skole fungere som 
ideal for bæredygtighed og miljø. Skolen skal være et 

samlingspunkt med plads til kreativ udfoldelse samt nærvær. 
Denne vision er elevernes ansvar.



vision - hold 9
Sætninger - visioner

Rysensteen stræber efter at være et multikulturelt 
Gymnasium med plads og respekt for og til forskellighed på 

tværs af samfundslag.

Vi vil lægge vægt på personlig udvikling gennem et kreativt 
og alsidigt undervisningsmiljø.

Vi ønsker at være en aktiv skole både fysisk, politisk kulturelt 
og socialt, der bevarer traditionerne og samtidig har plads til 

nye.

Vi synes det er vigtigt med konstant kommunikation mellem 
eelever, lærere og ledelse, ligeledes har lærere mulighed for 

at holdes ajour med samtiden.



vision - hold 10
Rysensteens vision

Rysensteens gymnasium er en skole, hvor høj faglighed og et 
bredt socialt fællesskab skal gå hånd i hånd. Dette skal ske 
ved et godt lærer-elev forhold og et godt arbejdsmiljø som 
forudsætning. Stabil planlægning af elevernes skoledag og 
omsorg fra lærerne skal sikre eleverne tryghed. Rysensteen 
skal engagere sig i det lokale miljø og sikre god dialog med 

de lokale beboere. Derudover skal der være demokrati i 
undervisningen såvel som i skolen som helhed, og skolen skal 

bidrage positivt til samarbejdet citygymnasierne imellem.



vision - hold 11
Balance mellem det sociale og faglige

Rysensteen vil gerne bibeholde den fantastiske balance 
mellem det faglige og sociale. Vi prioriterer vores sociale 

arrangementer og rum, som eleverne demokratisk selv står 
for. Alle skal have mulighed for at have indflydelse på sin 

egen hverdag. De sociale og fysiskse rammer er en 
forudsætning for det høje falige niveau. Der er plads til alle! 
Rysensteen skal lægge mere fokus på det kreative, musik, 
teaer, mediefag, samt udbygge samarbejdet med DGI-byen 

for at have gode idrætsfaciliteter.



vision - hold 12
En skole for alle

På Rysensteen gymnasium arbejder vi hen imod 
mangfoldighed med plads til alle uanset baggrund.

Vi vil gerne være et gymnasium, der gennem varieret 
undervisning og lige muligheder for alle styrker elevernes 

faglige og sociale kompetencer.
Derudover ønsker vi at være en aktiv skole med engagerede 
elever og lærere og herunder et velorganiseret demokrati.

På Rysensteen er vi bevidste om udviklingen i samfundet og 
ønsker i undervisningen og skolens faciliteter at følge denne.



vision - hold 13
Rysensteener ånden giver plads til alle

Rysensteen Gymnasium vil åbne dørene op for en 
uddannelse, hvor den menneskelige og sociale udvkling går 

hånd i hånd med den faglige udvikling. 
Udfordringen og udviklingen tager vi op gennem det trygge 
rum for ytringsfrihed, nysgerrighed, ansvar og respekt for 

hinanden.



vision - hold 14
Rysensteen skal være en ansvarsfuld skole, 

man bliver glad af at være på
Rysensteen skal lægge vægt på sociale arrangementer og 
faglig støtte og derved skabe et godt miljø for alle, der har 
deres gang på skolen. Rysensteen skal tage ansvar ved at 
arbejde for en grøn profil, bedre integration på skolen og 

engagement i den omkringliggende verden.



vision - hold 15
Mere end et gymnasium, socialt og fagligt

Vi ligger centralt og ønsker at afspejle mangfoldighed ved at 
have et godt socialt alsidigt miljø.

Skabe et kunstnerisk og kreativt miljø, der gør Rysensteen til 
et attraktivt gymnasium for humanistisk orienterede elever 

såvel som naturvidenskabelige og samfundsfaglige.

Vi ønsker et progressivt demokrati, hvor alle skal kunne 
komme til orde og ser kritisk på gymnasiets og samfundets 

struktur, samt den almene opfattelse af fagligheden.



vision - hold 16
Rysensteens vision

Rysensteen ønsker at være et attraktivit gymnasie for folk 
med forskellige kulturel - såvel som samfundsmæssig 

baggrund. Rysensteen ønsker et åbent miljø med samvær, 
tolerance og plads til alle. Vi ønsker samarbejde på tværs af 
årgange og klasser, desuden vil Rysensteen samarbejde med 
andre gymnasier. Lærere og elever skal i samarbejde sigte 
efter at eleverne opnår gode sociale og falige kompetencer. 

Disse komepetencer skal sikre at elever kan agere i et 
moderne samfund. Vi vil bevare de gode fysiske rammer, men 

stile efter at udvikle skolen i takt med elevernes behov. 
Rysensteeen gymnailie skal være en demokratisk skole, hvor 
eleverne har medbestemmelse og tager ansvar for at opnå 

visionen.



vision - hold 17
Rysensteen - et centrum for tryghed

Rysensteen vil være en farverig skole i midten, hvor alle 
nuancer kan udfolde sig - hvor individ og fællesskab går hånd 
i hånd med kærlighed, dig og mig - engagement og kreativ 

udvikling giver lysten til at lære - mens mangfoldighed, 
fantasi og flere farver giver plads til de sære.



vision - hold 18
Det Rysensteen’ske manifest

På Rysensteen ønsker vi at bevare den gensidige respekt ml. 
lærere, elever og bestyrelse.

På Rysensteen stræber vi efter at repræsentere en bred del af 
ungdommen og være realistiske omkring vores mage. Vi vil 
bevare traditioner gennem nyskabelse og stræbe efter at 

bevare sammenholdet på tværs af årgange, faglige interesser 
og baggrund.

På Rysensteen værdsætter vi vores fælles elevareealer som vi 
mener er specielt for den Rysensteen’ske kultur. Vi vil afspejle 
vores centrale placering i København og bavere udnyttelse af 

de muligheder det giver.



vision - hold 19
Demokrati, engagement og fællesskab

Rysensteen vil ved hjælp af demokratisk indflydelse i 
hverdagen gøre skolen til elevernes skole og derigennem 

sikre højt engagement og skolens omstillingsdygiehd i forhold 
til samtiden.

På Rysensteen vil vi gerne holde fast i engagementet, 
årgangsvenskabet, fællesskabet og tolerance og udbygge/øge 

disse kvaliteter.
Ved hjælp af alternativ, relevant og aktiv undervisning vil 

Rysensteen øge variationen i undervisningen og derigennem 
styrke den almene dannelse. Dette vil styrke motivationen og 

sikre engagementet i undervisningen.



vision - hold 20
Rysensteen - et intimt gymnasium i centrum

På Rysensteen har vi fokus på elevindflydelse, engagement 
og tolerance. Gennem elevindflydelse tager vi ansvar i form 

af selvstyrede udvalg, studiegrupper og sociale 
arrangementer. Engagerede lærere og elever givet et godt 

arbejdsmiljø, hvor der også sættes fokus på globale 
problemstillinger.

På Rysensteen er der plads til alle. Vi lægger særlig vægt på 
mangfoldighed  og respekt for hinanden.



vision - hold 21
Tryghed og udsyn

Rysensteen gymnasium vil være et gymnasie, som har 
tryghed indadtil, der giver mod til et udsyn mod verden. 

Tryghed skabes ved et åbent indlæringsmiljø, lige muligheder 
for undervisning og traditioner, der binder os sammen i et 

socialt fællessab. Denne tryghed giver en demokratisk tilgang 
til skolen, men også et overskud til at kigge ud mod verden. 
Da Rysensteen er et citygymnasium skal vi bruge det ved at 

udnytte kulturelle, faglige og politiske muligheder i 
metropolen. Rys. gym. skal afspejle samfundet omkring og 
gøre os engagerede. Dette skaber hele mennesker, som kan 

begå sig i det videre liv.



vision - hold 22
Forståelse og respekt for alle

Vi værdsætter åbenhed da vi lærer af forskellighed, gennem 
tolerance, respekt og kommunikation. Lærer/elev forholdet er 

fyldt med forståelse og respekt for den enkelte.

Vi er demokratiske – både inde for de rolige og varme rammer 
på vores skole – men også aktivt deltagende i det globale 

samfund. Varieret undervisning og god kreativitet værdsættes. 
Sundhed i krop og sjæl fremmer undervisning.



vision - hold 23
Undervisningen skal ikke kun være alment dannende, også demokratisk dannende.

Håb om at skolen bidrager med trygge rammer, hvor eleverne kan prøve grænser 
af og finde sig selv.

Springbræt til et liv med vedvarende venskaber og faglige kompetencer.

I hjertet af Vesterbro ligger Rysensteen der aldrig vil være bange for forandringer.

• Skolen en del af Vesterbro
• Rysensteen skal forblive et herligt sted at være
• Vi er nøgne og har frirum
• Rysensteen skal være progressivt gymnasium, der tilbyder inspirerende 

undervisning med nyskabende former
• Rysensteen må aldrig blive bange for forandringer
• Alle beslutninger kan tages op til diskussion
• Skolen lægger stor vægt på elevernes medrepræsentation af 

stemmeberettigede elever
• Kreativ udfoldelse vægtes i lige så høj grad som faglige
• Rysensteen er åben for alternative bedømmelsesformer
• Skolen uddanner for elevernes og demokratiets skyld, ikke for erhvervslivet



vision - hold 24
Bevare, skabe og forbedre

Rysensteen fastholder traditioner der er med til at styrke 
sammenholdet, og skabe en nærværende, dynamisk skole til 

den enkelte. Et godt sammenspil mellem lærere og elever 
giver det enkelte individ trygge rammer til personlig så vel 

som faglig udvikling.

Rysensteen er i konstant udvikling for at blive et fremad 
seende gymnasium. For at opnå et bedre fagligt og socialt 

niveau er vores vision for Rysensteen Gymnasium, at skabe en 
sundere hverdag med alternative aktiviteter. Vi vil opnå en 

bedre forståelse for den globale mangfoldighed ved udveksling 
mellem andre kulturer.



vision - hold 25
Rysensteen en ansvarlig skole med plads til alle!

Rysensteen skal være en skole med plads til alle og et godt 
studiemiljø. Det får vi ved at den enkelte elev får mulighed for 
at udfolde sig kreativt, fagligt og socialt gennem tryghed og 

respekt for hinanden.
Rysensteen skal taget et socialt ansvar vha lektiecafé, mere 
tid til at hjælpe enkelte elever når der er brug for fdet. Den 

faglige tryghed bæres af de sociale. Vi skal derfor stræbe efter 
aktiviteter og samvær på tværs af årgange bl.a. gennem 

elevkælderen, traditioner etc.
Skolen skal være åben for nye iniatiativer hvorunder 

økonomiske prioriteringer er medregnet. Desuden skal vi 
engagere os i og tage ansvar for vores lokalmiljø, Vesterbro.



vision - hold 26
Rysensteen, en skole med flere farver

Her på Rysensteen er hver dag en fest. Gennem faglige og 
sociale udfordringer, skaber vi tryghed i det nære. På trods 
af vores gode gamle traditioner har skolen også fokus på 

nyskabelse. Med vores centrale beliggenhed har vi 
muligheder for kreative udfoldelser i undervisningen, som 

gør det sjovt at lære.
Helt essensielt for os på Rysensteen er respekten for 

fællesskabet, den enkelte og god undervisning.



vision - hold 27
Kvalitet, tillid og rummelighed i centrum

Vi vil skabe kvalitet gennem tid og engagement i det nære og 
verden.

Vi vil fremme rummelighed som fællesskab uden ensretning.
Vi vil bygge på tillid mellem lærere, elever og ledelse som 

forudsætning for læring og arbejdsglæde.



vision - hold 28
Den lille ”store” skole

På Rysensteen vægter vi fællesskab og medindflydelse meget 
højt. 

Ved at skabe tid og rum til kommunikation, faglig kreativitet 
og leg vil vi sikre elever og læreres trivsel og udvikling.



vision - hold 29
Rysensteen er en levende skole, der bygger på gensidig 

respekt med tid og rum til at skabe overskud, balancerende 
mellem tradition og fornyelse.

Rysensteen bruger byen og åbner sig mod verden.


